授权委托的有效期：自本授权委托书签署日至本次会议结束。

委托日期： 年 月 日

证券简称：绿景控股 证券代码：

000502

公告编号：

2020－049

绿景控股股份有限公司董事会

关于重组摊薄即期回报的风险提示、填

补措施及相关主体承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

根据 《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

【2013】110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发【2014】17号）和《关

于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告【2015】31号）等有

关规定，绿景控股股份有限公司（以下简称“上市公司” 、“公司” 或“绿景控股” ）董事会就本次重大资

产重组对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析，现说明如下：

一、本次交易方案概要

上市公司拟以发行股份及支付现金的方式向王晓兵等33名交易对方购买其合计持有的江苏佳一教

育科技股份有限公司（以下简称“佳一教育” ）100%股份。 其中，上市公司以发行股份的方式支付交易

对价的73.63%，上市公司以现金的方式支付交易对价的26.37%。 交易完成后，佳一教育将成为上市公司

全资子公司。 根据中天和评估出具的中天和[2020]评字第90055号《资产评估报告》，截至评估基准日

2020年3月31日，佳一教育100%股权的评估值为121,720.73万元。 基于上述评估值，经交易各方协商确

定，本次交易标的佳一教育100%股份的交易作价为121,700.00万元。

公司拟以定价发行的方式向上市公司实际控制人余丰非公开发行股份募集配套资金， 募集配套资

金总额不超过32,657.63万元，非公开发行股份数量不超过55,445,882股（含55,445,882股），非公开

发行股票数量不超过本次交易前上市公司总股本的30%， 且募集资金总额不超过公司本次交易中以发

行股份购买资产的交易对价的100%，本次募集配套资金拟用于支付现金对价、中介机构费用及相关税

费。

在配套募集资金到位前，上市公司可根据自身实际情况、本次交易进展情况等以自筹资金择机先行

用于上述募集配套资金用途，待募集资金到位后予以置换。 若本次募集配套资金事项及其用途与证券监

管机构的最新监管意见不相符，上市公司将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

二、本次交易对公司即期回报财务指标的影响

根据上市公司2019年经审计的财务报告以及按本次交易完成后架构编制的上市公司备考审阅报

告，上市公司本次交易前后财务数据如下（不含募集配套资金影响）：

项目 本次交易前 本次交易后

2019年度

归属母公司所有者的净利润（万

元）

-903.11 3,309.12

基本每股收益（元/股） -0.0500 0.0881

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元/股）

-0.0800 0.0461

2020年1-3月

归属母公司所有者的净利润（万

元）

-69.95 -171.54

基本每股收益（元/股） -0.0038 -0.0046

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元/股）

-0.0118 -0.0103

本次交易前， 公司2019年、2020年1-3月基本每股收益分别为-0.05元/股、-0.0038元/股，2019年、

2020年1-3月扣除非经常性损益后的基本每股收益分别为-0.08元/股、-0.0118元/股。 本次交易有利于

增强本公司持续经营能力和抗风险能力，公司总股本的规模较发行前也将出现一定程度增加。

本次交易完成后，根据中天运审计出具的《备考审阅报告》，不考虑配套融资的情况下，公司2019

年、2020年1-3月基本每股收益分别为0.0881元/股、-0.0046元/股，2019年、2020年1-3月扣除非经常性

损益后的基本每股收益分别为0.0461元/股、-0.0103元/股。若未来上市公司或标的资产经营效益不及预

期，每股收益可能存在被摊薄的风险，提醒投资者注意相关风险。

三、上市公司拟采取的填补回报并增强上市公司持续回报能力的措施

为充分发挥本次交易的协同效应、 有效防范股东即期回报可能被摊薄的风险和提高公司未来的持

续回报能力，公司拟采取的具体措施如下：

（一）紧抓行业发展机遇，提升盈利能力

公司将围绕K-12教育培训业务，加强创新，提供高质量课外辅导课程，扩大学生覆盖群体，持续自主

研发并提供拥有知识产权的教学内容服务、教学平台服务与教学软件服务，努力提升收入规模和利润水

平，提高核心竞争力和持续盈利能力，实现股东价值的最大化。